
NÁZEV DOKUMENTU : DATUM KONÁNÍ : 19. 10. 2015 

POČET PŘÍLOH : 5 
 

ŠKOLSKÁ RADA 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ STRANA : 1 z 4 Střední odborná škola energetická a 

stavební, Obchodní akademie a 
Střední zdravotnická škola, Chomutov, 

příspěvková organizace 
MÍSTO KONÁNÍ:     PRACOVIŠT Ě PALACKÉHO, KONFEREN ČNÍ MÍSTNOST 

 
 

                                                                       1 / 5 

 

Přítomni: Ing. Martin Razakowski, Martin Hýsek, Mgr. Marcela Malíková, Mgr. Alena Szilvásiová, 

Mgr. Hana Plavjaniková 

Omluveni: Ing. Ladislav Drlý, Mgr. Ivana Benešová, Tomáš Vas, Dana Křivková 

Hosté: Mgr. Jan Mareš, MBA, Ing. Miloš Holopírek 

Jednání zahájila a řídila:  Mgr. Marcela Malíková 

 

Program jednání: 

1) Zahájení zasedání 

2) Elektronické schválení novely školního řádu 

3) Jmenování členů ŠR za zřizovatele s účinností od 1. 9. 2015 

4) Příprava a organizace voleb do ŠR 

5) Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2014/2015 

6) Zahájení nového školního roku, plán práce na školní rok 2015/2016 

7) Diskuse 

8) Závěr zasedání 

 

Program jednání podle jednotlivých bodů: 

Zahájení zasedání 

Elektronické schválení novely školního řádu 

- Bylo schváleno doplnění článku V (Docházka do školy) o odstavec 11 dne 18. 8. 2015. 

Jmenování členů ŠR za zřizovatele s účinností od 1. 9. 2015 

- Ing. Ladislav Drlý, pana Martin Hýsek, Ing. Martin Razakowski 

Příprava a organizace voleb do ŠR na funkční období 2016 – 2019  



NÁZEV DOKUMENTU : DATUM KONÁNÍ : 19. 10. 2015 

POČET PŘÍLOH : 5 
 

ŠKOLSKÁ RADA 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ STRANA : 2 z 5 

Střední odborná škola energetická a 
stavební, Obchodní akademie a 

Střední zdravotnická škola Chomutov,  
příspěvková organizace 

MÍSTO KONÁNÍ: PRACOVIŠT Ě PALACKÉHO, KONFEREN ČNÍ MÍSTNOST 

 
 

                                                                              2 / 5 

 

- Informace k vyhlášení voleb (podání návrhů do 30. 10. 2015; termín konání voleb 25. 11. 

2015) 

Informace Mgr. Jana Mareše, ředitele školy: 

Informace o výkonových ukazatelích pro školní rok 2015/2016 (kapacita a naplněnost školy k 

30. 9. 2015 a srovnání se stavem k 30. 9. 2014) 

Počty žáků: 
k 30. 9. 2015: 1144 žáků (1063 denní, 81 dálkové)   
k 30. 9. 2014: 1189 žáků (1151 denní, 38 dálkové) 

celkový úbytek 45 žáků (úbytek 88 žáků denního, přírůstek 43 žáků dálkového) 

úbytky v denním studiu na pracovištích: 

• Na Průhoně -28 

• Na Moráni -52 

• OA +2  

• SZŠ -11 
 

Průměrná naplněnost: 
průměrná naplněnost denního studia k 30. 9. 2015: 24,7 (25,2 bez ZVŠ)                               
průměrná naplněnost denního studia k 30. 9. 2014: 26,8 (27,7 bez ZVŠ) 
průměrná naplněnost pracovišť 30. 9. 2015:  

• Na Průhoně 27,1  

• Na Moráni 20,0 (18,4) 

• OA 25,9  

• SZŠ 24,9 
 

Informace o personálním zajištění výuky a provozu školy  

- Personální opatření:  

• Snížení počtu pracovníků na úseku OV o jednoho pracovníka k 31. 8. 2015; stále však 
vyšší počet pracovníků než maximální limity počtu žáků na učitele OV podle nařízení 
vlády 

� Škola ani v jarním a ani v podzimním termínu nebyla zařazena do podpory 
Rozvojového programu na podporu máločetných řemeslných oborů; škola řádně 
žádala – nebylo zdůvodněno proč  

• Ke konci kalendářního roku řešit počet pracovníků na úseku DM  

• Návazně na výkonové ukazatele řešit počet pracovníků na úseku TV a OV 

• Personální posílení střediska projektů, propagace a dalšího vzdělávání  

• Využití dotací ÚP  

 



NÁZEV DOKUMENTU : DATUM KONÁNÍ : 19. 10. 2015 

POČET PŘÍLOH : 5 
 

ŠKOLSKÁ RADA 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ STRANA : 3 z 5 

Střední odborná škola energetická a 
stavební, Obchodní akademie a 

Střední zdravotnická škola Chomutov,  
příspěvková organizace 

MÍSTO KONÁNÍ: PRACOVIŠT Ě PALACKÉHO, KONFEREN ČNÍ MÍSTNOST 

 
 

                                                                              3 / 5 

 

Informace o hospodaření školy 
 
• Rok 2015:  

• Mzdové prostředky: úspora cca 1 500 000,- Kč; možnost výplaty odměn 

• Změny v platových výměrech od 1. 11. 2015 (cca 3% navýšení platu v tarifu) 

• Hospodářských výsledek k 9/2015:  

Období Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem 

9/2015       +10.731 tis. Kč +300 tis. Kč +11.031 tis. Kč 

Po úpravách 
 

          +487 tis. Kč     + 787 tis. Kč 

 

• Problematika nákladů v rámci platby DPH (škola plátce DPH)  
Ročně cca 800 000,- Kč odvod 
 
Informace o aktivitách v opravách a investicích 
 
• Rekonstrukce domova mládeže Na Průhoně 4800 (cca 7 mil. Kč s DPH) 

• Oprava elektroinstalace ve ŠJ Palackého (cca 120 tis. Kč)  

• Vybavení DM Palackého a Na Průhoně 4800 (cca 1,5 mil. Kč)  

• Oprava výdejního a konzumačního místa ve ŠJ Na Průhoně 4800 (cca 750 tis. Kč) 

• Opravy a údržba (lina, malování, podlahy v učebnách OA, střelecký trenažér, myčka nádobí, 
kanalizace SZŠ atd. (cca 3 mil Kč)  

• Oprava topení v dílnách oboru strojník požární techniky 
 

Kromě nedostatků v běžné údržbě váznou:  

• Energetická opatření zateplením objektů a výměnou okenních a dveřních výplní 

• Výstavba objektu truhlárny  
 

Další záměry:  

• Venkovní sportovní areál Na Průhoně  

• Energetické opatření v modernizaci osvětlení a vytápění s cílem úspor energií a možností zajistit 
prostředky metodou EPC 

• Zpřístupnění věže na SZŠ (nános holubího trusu) 

• Oprava garáží pro služební vozidla  

• Řešení vrátnice (recepce) vchodu do DM Na Průhoně  

• WC v objektu OA a u školní jídelny Na Průhoně  
 
 
 
 
 
 



NÁZEV DOKUMENTU : DATUM KONÁNÍ : 19. 10. 2015 

POČET PŘÍLOH : 5 
 

ŠKOLSKÁ RADA 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ STRANA : 4 z 5 

Střední odborná škola energetická a 
stavební, Obchodní akademie a 

Střední zdravotnická škola Chomutov,  
příspěvková organizace 

MÍSTO KONÁNÍ: PRACOVIŠT Ě PALACKÉHO, KONFEREN ČNÍ MÍSTNOST 

 
 

                                                                              4 / 5 

 

Modernizace vybavení školy 
 

Vybavení dílen OV:  

• Topné systémy – 413.000,- Kč bez DPH 

• Zemní stavební stroje – 2.290.000,- Kč bez DPH 

• Svářecí škola – plasty – 770.000,- Kč bez DPH 

• Kovoobráběcí stroje – 4.250.000,- Kč bez DPH 

• Inovace vybavení – 533.000,- Kč bez DPH 
Celkem: 8 256 000,- Kč bez DPH  

 
 
Členství školy v profesních organizacích 

 
Rekvalifikace a další vzdělání 
 

• Zapojení školy do výběrového řízení na zajištění rekvalifikací v ÚK (okres Chomutov) v:  
Nabídka byla podána 19. 5. 2015 na následující části: 
- 2: Počítačová gramotnost dle sylabu ECDL pro okres Chomutov (dosud nerozhodnuto) 
- 17: Ekonomie, administrativa pro okres Chomutov (dosud nerozhodnuto)  

         
- 37: Stavebnictví pro okres Chomutov – škola skončila na 2. místě. 
- 45: Osobní a provozní služby pro okres Chomutov – rozhodnuto – 2. místo.  
 

• Prodloužení a nové žádosti o autorizaci školy jako osoby způsobilé k dalšímu vzdělávání 
podle zákona č. 179 – profesní kvalifikace 
 

• Úvaha ECDL (vstupní poplatek 26 000,- Kč) 
 

 
Projekty – projektové aktivity 

• Stáže žáků v projektu ERASMUS (zbývá OA do Weimaru)  

• Dotace škole v rámci výzvy 56 (zahraniční stáže učitelů a žáků, čtenářské díly, stínování)  

• Fond malých projektů – přeshraniční spolupráce; podán projet na podporu stáže do 

hasičské školy Saska; ředitele školy je vrchním velitelem hasičů v Sasku; zasílá dopis na 

KÚ k rukám hejtmana o podporu spolupráce 

Olympiáda dětí a mládeže v ÚK 

Koncepce zdravotnického školství  
 

Diskuse 



NÁZEV DOKUMENTU : DATUM KONÁNÍ : 19. 10. 2015 

POČET PŘÍLOH : 5 
 

ŠKOLSKÁ RADA 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ STRANA : 5 z 5 

Střední odborná škola energetická a 
stavební, Obchodní akademie a 

Střední zdravotnická škola Chomutov,  
příspěvková organizace 

MÍSTO KONÁNÍ: PRACOVIŠT Ě PALACKÉHO, KONFEREN ČNÍ MÍSTNOST 

 
 

                                                                              5 / 5 

 

Závěr zasedání 

Datum a místo příštího jednání:  

- Bude upřesněno po volbách do ŠR na funkční období 2016 – 2019  

 

Přílohy: 

- Pozvánka na jednání ŠR 

- Prezenční listina 

- Vyslovení souhlasu s Výroční zprávou o činnosti školy za školní rok 2014/2015 

- Kopie jmenovacích listů členů ŠR (pana Martina Hýska, Ing. Ladislava Drlého a Ing. 

Martina Razakowského) 

- Protokol o elektronickém schvalování novely školního řádu 

 

 

 

 

 

 
Mgr. Marcela Malíková 

 
Mgr. Alena Szilvásiová  

Zapsala Ověřila 

 

 

 
 


